
1.pielikums pārskata gala atskaitei 

 

123 

 

Rīgas pilsētas ilgtermiņa attīstības mērķu un rīcības virzienu rezultatīvie rādītāji 

Tendence ⇧ ⇩ ⇧ ⇩ ⇨ 

Novērtējums Pieaugums ar pozitīvu 

vērtējumu 

Samazinājums ar pozitīvu 

vērtējumu 

Pieaugums ar negatīvu 

vērtējumu 

Samazinājums ar negatīvu 

vērtējumu 

Nav notikušas būtiskas (<2% 

robežās) izmaiņas 

IM1 Prasmīga, nodrošināta un aktīva sabiedrība – sagaidāmie rezultāti 
Nr. 

p.k. 

Rādītājs Sākuma 

vērtība no 

Programmas 

Gads/vērtība Tendence 

pret 

iepriekšēj

o gadu 

Sagaidāmā 

attīstības 

tendence 

Sagaidāmā 

vērtība 

2030.g. 

Datu avots Piezīmes 

IM1.1. Iedzīvotāju skaits (gada 

beigās), tūkst. 

2013 

643,4 

2015 

639,6 
2016 

641,4 
2017 

638,0 
2018 

632,6 ⇩ 
Samazināšanās 

palēninās un 

sākas pieaugums 

Tuvojas 

700 

CSP  

IM1.2. Iedzīvotāju ar augstāko 

izglītību īpatsvars (15-64 

gadu grupā, gada  sākumā), 

% 

2012 

34,5 

2015 

36,8 
2016 

39,7 
2017 

39,6 
2018 

38,4 ⇩ 
Palielinās 40 CSP  

IM1.3. Nodarbinātības līmenis, % 2012 

60,1 

2015 

65,9 
2016 

65,3 
2017 

66,4 
2018 

68,6 ⇧ 
Palielinās > 75 CSP  

IM1.4. Patēriņš pamatvajadzībām 

no mājsaimniecību kopējiem 

izdevumiem, % 

2012 

53,6 

2015 

54,6 
2016 

54,1 
2017 

– 
2018 

– ⇨ 
Samazinās 45 CSP CSP ir aktualizēti dati tikai 

līdz 2016.gadam (datus 

atjauno reizi trijos gados) 

Latvijā kopumā. 

IM1.5. Patēriņš atpūtai un kultūrai 

no mājsaimniecību 

kopējiem izdevumiem, % 

2012 

7,5 

2015 

7,9 
2016 

7,6 
2017 

– 
2018 

– ⇩ 
Pieaug 15 CSP CSP ir aktualizēti dati tikai 

līdz 2016.gadam (datus 

atjauno reizi trijos gados) 

IM1.6. Džini koeficients, % 2011 

34,3 

2015 

33,6 
2016 

32,2 
2017 

34,1 
2018 

– ⇧ 
Samazinās < 30 CSP CSP ir aktualizēti dati tikai 

līdz 2017.gadam 

IM1.7. Vēlētāju aktivitāte 

pašvaldību vēlēšanās, % 

2013 

55,6 
  2017 

58,7 
2018 

– ⇧ 
Palielinās 70 CVK  

IM1.8. Iedzīvotāju apmierinātība 

ar pašvaldības darbu 

kopumā, % 

2012 

69,1 

2015/16 

71,1 
2016/17 

– 
2017/18 

69,5 
2018/19 

56,5 ⇩ 
Palielinās 75 

 

Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

IM2 Inovatīva, atvērta un eksportspējīga ekonomika – sagaidāmie rezultāti 
IM2.1. IKP apjoma pieaugums, % 

pret iepriekšējo gadu 

2010 

5,5 

2015 

3,0 
2016 

2,1 
2017 

4,5 
2018 

4,8 ⇧ 
Stabils, 

nesamazinās 

> 5 CSP   

IM2.2. Ekonomiski aktīvās 2011 2015 2016 2017 2018 ⇩ 
Pieaug 52 CSP  CSP dati ir aktualizēti 



124 

 

komercsabiedrības, tūkst. 42,2 54,0 55,4 54,0 – tikai līdz 2017.gadam 

IM2.3. Ražošanas daļa 

pievienotajā vērtībā, % 

2012 

9,8 

2015 

8,7 
2016 

    7,7 
2017 

8,1 
2018 

8,1 ⇨ 
Pieaug 15 Pašvaldības 

publiskais 

pārskats 

Tiek sniegts 

novērtējums 

IM2.4. Bezdarba līmenis, % (gada 

beigās) 

2013 

6,5 

2015 

5,2 
2016 

5,0 
2017 

4,1 
2018 

4,1 ⇨ 
Samazinās 4 NVA  

IM3 Ērta, droša un iedzīvotājiem patīkama pilsētvide – sagaidāmie rezultāti 

IM3.1. Migrācijas saldo 2013 

-3 685 

2015 

-2 703 
2016 

-2 838 
2017 

-727 
2018 

-202 ⇧ 
Pozitīvs 3 000 CSP  

IM3.2. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par apbūvētās 

vides kvalitāti Rīgā kopumā, 

% 

2012 

75,1 

2015/16 

81,6 
2016/17 

– 
2017/18 

73,7 
2018/19 

68,9 
⇩ 

Pozitīvais 

vērtējums 

pieaug 

80 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

IM3.3. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par apbūvētās 

vides kvalitāti savā 

apkaimē, % 

2012 

70,6 

2015/16 

72,2 
2016/17 

– 
2017/18 

67,4 
2018/19 

61,6 ⇩ 
Pozitīvais 

vērtējums 

pieaug 

75 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

IM3.4. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par gājējiem 

domātās ielu infrastruktūras 

kvalitāti pilsētā, % 

2012 

50,3 

2015/16 

66,8 
2016/17 

– 
2017/18 

60,0 
2018/19 

53,9 ⇩ 
Pozitīvais 

vērtējums 

pieaug 

75 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

IM3.5. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par transportam 

domātās ielu 

infrastruktūras kvalitāti, % 

2012 

33,5 

2015/16 

49,6 
2016/17 

– 
2017/18 

43,8 
2018/19 

35,6 ⇩ 
Pozitīvais 

vērtējums 

pieaug 

60 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

IM3.6. Jauns Daugavas šķērsojums 

uz ziemeļiem no Vanšu tilta 

2012 

0 

2015 

0 
2016 

0 
2017 

0 
2018 

0 ⇨ 
Jauns 

šķērsojums 

1   

IM3.7. Zaļo teritoriju īpatsvars no 

pilsētas kopējās teritorijas, 

% 

2012 

23 

2015 

23 
2016 

23 
2017 

23 
2018 

23 ⇨ 
Nesamazinās 23 RD PAD  

IM3.8. CO2 emisiju samazinājums 

pret bāzes gadu (1990),% 

1990 

> 20 

2015 

56 
2016 

56 
2017 

56,5 
2018 

56,5 ⇨ 
Pieaug 65 REA CO2 emisiju aprēķinos 

neņem vērā enerģijas 

patēriņu, ko pašvaldība 

nevar ietekmēt un kas 

atrodas ārpus 

pašvaldības 

kompetences 

IM3.9. Gaisa kvalitāte pilsētā: 

dienu skaits, kad tiek 

2012 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

 

 

Samazinās < 35 RD MVD  



125 

 

pārsniegta normatīvajos 

aktos pieļaujamā 

robežvērtība 

piesārņojumam ar cietajām 

daļiņām PM10: 

–Krišjāņa Valdemāra ielā 18 

(ar 2016.gada jūniju stacija 

ir slēgta) 

–Brīvības ielā 73 

 

 

 

48 

 

105 

 
 

 

– 

 

 

16 

 
 

 

0 

 

4 

 
 

 

0 

 

0 

 
 

 

0 

 

0 

 

 

⇨ 

 

⇨ 

IM3.1

0. 

NO2 gada vidējā 

koncentrācija monitoringa 

stacijās (μg/m3): 

–Tvaika ielā 44  

(sākot ar 2016.gadu, 

Mīlgrāvja ielā 10) 

 

–Brīvības ielā 73 

 

–Krišjāņa Valdemāra ielā 18 

(ar 2016.gada jūniju stacija 

ir slēgta) 

 

–Maskavas ielā 165  

 

Raiņa bulvārī 

2013 

 

 

25,9 

 

 

 

43,4 

 

50,6 

 

 

 

22,9 

 

31,8 

2015 

 

 

– 

 

 

 

49,7 

 

51,1 

 

 

 

24,0 

 

27,1 

2016 

 

 

16,8 

 

 

 

– 

 

– 

 

 

 

26,1 

 

23,4 

2017 

 

 

13,9 

 

 

 

41,2 

 

– 

 

 

 

21,8 

 

22,6 

2018 

 

 

17,2 

 

 

 

31,9 

 

– 

 

 

 

19,1 

 

26,6 

 

 

⇧ 

 

 

⇩ 
 

 

– 

 

 

⇩ 

⇧ 

Samazinās < 40 RD MVD 2016.gadā stacijā 

Brīvības ielā 73 tika 

mainīta aparatūra, kura 

darbu atsāka 2017.gada 

jūnijā 

IM4 Rīga – starptautiski atpazīstama, nozīmīga un konkurētspējīga Ziemeļeiropas metropole – sagaidāmie rezultāti 

IM4.1. Pasažieru apgrozījums 

starptautiskajā lidostā 

“Rīga”, milj. 

2012 

4,8 

2015 

5,16 
2016 

5,40 
2017 

6,10 
2018 

7,06 ⇧ 
Palielinās 12 VAS 

“Starptautis

kā lidosta 

“Rīga”” 

 

IM4.2. Tiešo regulāro reisu 

galapunktu skaits no 

starptautiskās lidostas 

“Rīga” 

2012 

79 

2015 

89 
2016 

79 
2017 

89 
2018 

100 ⇧ 
Pieaug 100 VAS 

“Starptautis

kā lidosta 

“Rīga”” 

 

IM4.3. Pasažieru apgrozījums (ar 

pasažieru kuģiem un 

prāmjiem) Rīgas ostā, tūkst. 

2012 

815,0 

2015 

526,2 
2016 

581,6 
2017 

830,4 
2018 

870,8 ⇧ 
Palielinās > 1 500 CSP  

IM4.4. Kravu apgrozījums Rīgas 

ostā, milj.t 

2012 

36,1 

2015 

40,06 
2016 

37,07 
2017 

33,67 
2018 

36,43 ⇧ 
Pieaug 50 RBP  



126 

 

IM4.5. Ārvalstu tiešās investīcijas 

gada beigās, milj. EUR 

2013 

5 022,7 

2015 

5 789,7 
2016 

5 635,8 
2017 

5 625,6 
2018 

5 472,5 ⇩ 
Pieaug 12 664 SIA 

“Lursoft” 

 

IM4.6. Rīgas kredītreitings 2012 

BBB/ 

Positive/ 

A2 

2015 

BBB+/ 

Stable/A2 

2016 

BBB+/ 

Stable/A2 

2017 

BBB+/ 

Stable/A2 

2018 

BBB+/  

Positive/     

A2 

⇧ 
Paaugstinās – Kredītreitin

ga aģentūra 

“Standard 

& Poor's” 

 

 

2012 

Baa3/ 

Stable 

 

2015 

Baa1/ 

Stable 

 

2016 

Baa1/ 

Stable 

 

2017 

Baa1/ 

Stable 

 

2018 

Baa1/ 

Stable 

 

⇨ 

 

Paaugstinās 
 

– 

 

 

Kredītreitin

ga aģentūra 

“Moody's 

Investors” 

 

PRV1 Kvalitatīva un mūsdienīga izglītība – sagaidāmie rezultāti 

Nr. 

p.k. 

Rādītājs Sākuma 

vērtība no 

Programmas 

Gads/vērtība Tendence 

pret 

iepriekšēj

o gadu 

Sagaidāmā 

attīstības 

tendence 

Sagaidāmā 

vērtība 

2020.g. 

Datu avots Piezīmes 

1.1. Pirmsskolas vecuma bērnu 

īpatsvars, kas apmeklē PII 

(t.sk. pašvaldības 

līdzfinansējums, dotācija un 

deleģēšanas līgumu 

finansēšana privātajās PII), 

% 

2012 

64,2 

2015 

75,9 

2016 

73,0 

2017 

73,0 

2018 

73,5 
⇨ 

Pieaug 70 RD IKSD  

1.2. Pirmsskolas vecuma bērnu 

skaits, kuri reģistrējušies 

rindā un kuriem pašvaldība 

nevar nodrošināt vietas PII 

2012 

4 317 

2015 

1 950 

2016 

1 320 

2017 

898 

2018 

1 000 
⇧ 

Samazinās Nav rindas RD IKSD  

1.3. Vidējais pašvaldības PII 

pieejamības un pieejamības 

kvalitātes vērtējums 

2012 

1,9 

 
 

2016 

1,6 

 2018 

– 
⇩ 

Pieaug 3 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

1.4. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par pašvaldības 

PII pakalpojumu kvalitāti, % 

2012 

63,7 

2015/16 

69,0 

2016/17 

– 

2017/18 

70,1 

2018/19 

69,3 
⇨ 

Pieaug 80 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

1.5. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par pašvaldības 

PII pakalpojumu 

pieejamību, % 

2012 

49,3 

2015/16 

63,0 

2016/17 

– 

2017/18 

53,5 

2018/19 

54,2 
⇧ Pieaug 80 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 



127 

 

1.6. 9.klašu beidzēju īpatsvars, 

kas saņem tikai liecību 

apliecības vietā, % 

2012 

2,9 

2015 

3,1 

2016 

3,5 

2017 

3,4 

2018 

3,2 
⇩ Samazinās < 1 RD IKSD  

1.7. 12.klašu beidzēju īpatsvars, 

kas saņem tikai liecību 

atestāta vietā, % 

2012 

1,3 

2015 

3,6 

2016 

2,8 

2017 

4,1 

2018 

1,8 
⇩ Samazinās < 1,3 RD IKSD  

1.8. Eksakto zinātņu 

centralizēto eksāmenu 

kārtotāju īpatsvars 

vidusskolās, %: 

 fizikā 

 

 ķīmijā 

 

 bioloģijā 

2012 

 

 

7,2 

 

4,5 

 

8,0 

2015 

 

 

8,5 

 

6,3 

 

12,8 

2016 

 

 

9,4 

 

7,2 

 

13,0 

2017 

 

 

10,2 

 

7,4 

 

13,0 

2018 

 

 

11,5 

 

8,3 

 

13,2 

 

 

⇧ 

⇧ 
 

⇨ 

Pieaug  

 

 

10 

 

10 

 

10 

RD IKSD  

1.9. Vidējais pašvaldības 

pamatskolu un vidusskolu 

pieejamības un pieejamības 

kvalitātes vērtējums 

2012 

1,6 

 2016 

1,8 

 2018 

– 
⇧ Pieaug 3 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

1.10. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par pašvaldības 

vispārējās izglītības iestāžu 

(skolu) pakalpojumu 

pieejamību, % 

2012 

85,7 

2016 

88,0 

2016/17 

– 

2017/18 

84,7 

2018/19 

85,1 
⇨ 

Nesamazinās 85 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

1.11. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par pašvaldības 

vispārējās izglītības iestāžu 

(skolu) pakalpojumu 

kvalitāti, % 

2012 

71,2 

2015/16 

80,0 

2016/17 

– 

2017/18 

78,2 

2018/19 

75,9 
⇩ Pieaug 80 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

1.12. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par iespējām 

bērniem iesaistīties 

pulciņos, kolektīvos, % 

2012 

51,0 

2015/16 

73,0 

2016/17 

– 

2017/18 

73,7 

2018/19 

76,8 
⇧ Pieaug 75 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

1.13. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par iespējām 

pieaugušajiem iesaistīties 

pulciņos, kolektīvos, % 

2012 

46,7 

2015/16 

49,0 

2016/17 

– 

2017/18 

56,4 

2018/19 

51,5 
⇩ Pieaug 75 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

1.14. Audzēkņu skaits Rīgas 

pilsētas pašvaldības: 

2012./13.  

m.g. 

2015./16. 

m.g. 

2016./17. 

m.g. 

2017./18. 

m.g. 

2018./19. 

m.g. 
 Nesamazinās  

 

RD IKSD  



128 

 

– interešu iestādēs 

– sporta iestādēs 

– mūzikas un mākslas 

izglītības iestādēs 

26 800 

7 130 

4 351 

29 625 

8 170 

4 716 

 

24 857 

8 560 

4 540 

25 950 

8 374 

4 538 

24 916 

8 808 

4 528 

⇩ 
⇧ 
⇨ 

– 

– 

– 

1.15. Interneta pieslēgums 

mājsaimniecībās, % 

2010 

65,0  

2015 

81,2 

2016 

83,0 

2017 

84,1 

2018 

86,1 
⇧ Pieaug 95 CSP  

1.16. Iedzīvotāju ar augstāko 

izglītību īpatsvars (15-64 

gadu grupā, gada sākumā), 

% 

2012 

34,5 

2015 

36,8 

2016 

39,7 

2017 

39,6 

2018 

38,4 
⇩ Palielinās 36 CSP  

RV2 Atbalsts jaunatnes pašiniciatīvai un organizētajam brīvajam laikam – sagaidāmie rezultāti 
2.1. Nometnēs iesaistīto bērnu 

un jauniešu skaits, tūkst. 

2012 

12,9 

2015 

12,7 

2016 

14,2 

2017 

12,9 

2018 

13,2 
⇧ Pieaug 18 RD IKSD   

2.2. Brīvā laika centru 

apmeklējumu skaits, tūkst. 

2011 

111,6 

2015 

131,6 

2016 

119,6 

2017 

128,0 

2018 

125,1 
⇩ Pieaug 115 RD IKSD   

2.3. Jauniešu neformālās 

izglītības programmās 

iesaistīto jauniešu skaits 

2012 

3 105 

2015 

1 787 

2016 

1 319 

2017 

1 340 

2018 

1 560 
⇧ Pieaug 5 000 RD IKSD   

2.4. Atbalstīto jauniešu un 

jaunatnes organizāciju 

projektu skaits 

2012 

31 

2015 

53 

2016 

51 

2017 

63 

2018 

60 
⇩ Pieaug 60 RD IKSD   

RV3 Atpazīstama un iesaistoša kultūrvide – sagaidāmie rezultāti 
3.1. Patēriņš atpūtai un kultūrai 

no mājsaimniecību 

kopējiem izdevumiem, % 

2012 

7,5 

2015 

8,5 

2016 

8,3 

2017 

– 

2018 

– 
⇩ Pieaug 11 CSP  CSP ir aktualizēti dati 

tikai līdz 2016.gadam 

(datus atjauno reizi 

trijos gados) 

3.2. Rīgas Centrālās bibliotēkas 

un filiālbibliotēku lietotāju 

skaits, tūkst. 

2012 

61 

2015 

74,7 

2016 

75,3 

2017 

72,9 

2018 

71,3 
⇩ Bibliotēku 

loma 

nemazinās 

61 RCB  

3.3. Vidējais kultūras iestāžu 

(t.sk. bibliotēku) 

pieejamības un pieejamības 

kvalitātes vērtējums 

2012 

1,5 

 2016 

1,7 

 2018 

– 
⇧ Pieaug 2 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

3.4. Bibliotēku skaits 2012 

31 

2015 

29 

2016 

29 

2017 

30 

2018 

29 
⇩ Nemazinās > 31 RCB  

3.5. Kultūras centru skaits 2012 

15 

2015 

15 

2016 

14 

2017 

14 

2018 

– 
⇨ Pieaug 20 CSP  CSP ir aktualizēti dati 

tikai līdz 2017.gadam 



129 

 

3.6. Rīgas pašvaldības kultūras 

centros un namos 

organizētie pasākumi: 

 organizētie pasākumi 

 

 apmeklētāju skaits, 

tūkst. 

 

 kolektīvu skaits 

 

 dalībnieku skaits 

2011 

 

 

2 323 

 

1 258,8 

 

161 

 

5 507 

2015 

 

 

4 484 

 

1 432,4 

 

205 

 

7 204 

2016 

 

 

3 592 

 

1 286,0 

 

176 

 

6 060 

2017 

 

 

3 423 

 

1 336,2 

 

196 

 

6 142 

2018 

 

 

3 490 

 

1 037,6 

 

174 

 

6 631 

 

 

⇨ 

⇩ 

 

⇩ 

⇧ 

Pieaug Palielinājies RD IKSD  

3.7. Amatiermākslas kolektīvu 

skaits 

2011 

277 

2015 

277 

2016 

277 

2017 

276 

2018 

276 
⇨ Pieaug 480 RD IKSD  

3.8. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par kultūras 

pasākumiem Rīgā, % 

2012 

89,7 

2015/16 

93,4 

2016/17 

– 

2017/18 

88,5 

2018/19 

88,3 
⇨ Nemazinās 90 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

3.9. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par iespējām 

iesaistīties pulciņos, 

amatiermākslas kolektīvos 

(kori, deju kolektīvi, 

pulciņi u.tml.) bērniem, % 

2012 

51 

2015/16 

73,1 

2016/17 

– 

2017/18 

73,7 

2018/19 

76,8 
⇧ Pieaug 70 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

3.10. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par iespējām 

iesaistīties pulciņos, 

amatiermākslas kolektīvos 

(kori, deju kolektīvi, 

pulciņi u.tml.) 

pieaugušajiem, % 

2012 

46,7 

2015/16 

48,6 

2016/17 

– 

2017/18 

56,4  

2018/19 

51,5 
⇩ Pieaug 70 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

RV4 Sabiedrības integrācija un atbalsts ģimenēm – sagaidāmie rezultāti 
4.1. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par iespēju 

piedalīties pilsētas 

attīstības plānošanas 

pasākumos un lēmumu 

pieņemšanas procesos, kā 

arī izteikt savu viedokli, %   

2012 

30,9 

2015/16 

30,4 

2016/17 

– 

2017/18 

34,3 

2018/19 

30,4 
⇩ Pieaug 60 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

4.2. Pilsoņu īpatsvars no kopējā 

iedzīvotāju skaita (gada 

2013 

73 

2015 

74,5 

2016 

75,2 

2017 

75,6 

2018 

75,8 
⇨ Pieaug 80 PMLP  



130 

 

sākumā), % 

4.3. Bezmaksas pasākumu 

skaits Rīgas pašvaldības 

kultūras centros un namos 

2011 

1 598 

2015 

3 287 

2016 

3 154 

2017 

3 079 

2018 

2 799 
⇩ Pieaug 1 700 RD IKSD  

4.4. Iedzīvotāji, kas jūtas cieši 

piederīgi Rīgai, % 

2010 

80 

  2017 

81 

2018 

– 
⇨ Nostiprinās, 

būtiski 

nesamazinās 

80 RD IKSD 

veikts 

pētījums 

reizi četros 

gados 

2018.gadā dati netika 

apkopoti 

4.5. Iedzīvotāju skaits, kuri 

pabeiguši bezmaksas 

latviešu valodas kursus 

2012 

2 569 

2015 

1 166 

2016   

1 226 

2017 

1 231 

2018 

1 217 
⇨ Pieaug 12 000 

(kumulatīvs 

skaits) 

RD IKSD  

4.6. Īstenoto projektu skaits 

sabiedrības integrācijas 

veicināšanas jomā (t.sk. 

līdzdalības, starpkultūru 

dialoga attīstības un 

iecietības veicināšanas, 

iebraucēju iekļaušanas un 

sociālas iekļaušanas jomā) 

2012 

64 

2015 

65 

2016 

88 

2017 

88 

2018 

78 
⇩ Pieaug 100 RD IKSD 

 

 

 

4.7. Vidējais bērnu skaits 

mājsaimniecībā 

2012 

0,4 

2015 

0,4 

2016 

0,4 

2017 

0,4 

2018 

0,4 
⇨ Pieaug 0,5 CSP  

RV5 Daudzveidīgas sporta iespējas – sagaidāmie rezultāti 
5.1. Vidējais sporta laukumu un 

sporta bāzu pieejamības un 

pieejamības kvalitātes 

vērtējums 

2012 

1,9 

 2016 

2,3 

  ⇧ Pieaug 2,5 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

5.2. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par sportošanas 

un aktīvās atpūtas 

iespējām, % 

2012 

73,9 

2015/16 

72,5 

2016/17 

– 

2017/18 

78,5 

2018/19 

73,9 
⇩ Pieaug  75 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

Sākot ar 2017.gadu 

sniegts iedzīvotāju 

vērtējums par 

sportošanas un aktīvās 

atpūtas iespējām savā 

apkaimē (iepriekš 

vērtējums tika sniegts 

par Rīgu kopumā) 

5.3. Dažādās sporta sacensībās 

un pasākumos iesaistīto 

Rīgas iedzīvotāju skaits 

(vidēji vienā pasākumā) 

2012 

470 

2015 

657 

2016 

712 

2017 

862 

2018 

810 
⇩ Pieaug 480 RD IKSD  



131 

 

5.4. Audzēkņu skaits sporta 

izglītības programmās 

2012./13. 

m.g. 

21 692 

2015./16. 

m.g. 

25 390 

2016./17. 

m.g. 

24 199 

2017./18. 

m.g. 

25 841 

2018./19.  

m.g. 

26 386 

⇧ Pieaug 27 000 RD IKSD 

 

 

RV6 Uz preventīvu darbību vērsta veselības aprūpe – sagaidāmie rezultāti 

6.1. Potenciāli zaudētie mūža 

gadi, uz 100 000 iedz. 

2011 

6 140 

2015 

5 522 

2016 

5 282 

2017 

5 569 

2018 

– 
⇧ Samazinās 5 100 SPKC Gadi, kurus cilvēks būtu 

nodzīvojis līdz kādam 

noteiktam vecumam, ja 

nebūtu miris nelaimes 

gadījumā, kādas 

slimības vai cita iemesla 

dēļ 

6.2. Veselīgi nodzīvotie dzīves 

gadi 

sievietes 

vīrieši 

2011 

 

56,7 

53,7 

2015 

 

54,1 

51,8 

2016 

 

54,9 

 52,3 

2017 

 

52,2 

 50,6 

2018 

 

– 

– 

 

⇩ 

⇩ 

Palielinās  

60 

57 

Eurostat 

(dati par 

Latviju) 

Veselīgi nodzīvotie 

dzīves gadi ir 

paredzamais gadu 

skaits, kas tiks nodzīvoti 

veselīgi (bez 

funkcionāliem/aktivitāte

s ierobežojumiem) 

6.3. Vidējais reģistrēto pacientu 

skaits uz 1 primārās 

veselības aprūpes ārstu  

2011 

1 565 

2015 

1 557 

2016 

1 575 

2017 

1 565 

2018 

1 576 
⇨ 

Nepārsniedz 

1 800 

(samazinās 

PVA ārstu 

skaits, pie 

kuriem 

reģistrēti 

2 000 un 

vairāk 

pacientu) 

Nepārsniedz 

1 800 

 

RD LD/NVD  

6.4. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par primārās 

veselības aprūpes ārstu 

(t.sk. ģimenes ārstu) 

kvalitāti, % 

2012 

64,8 

2015/16 

74,1 

2016/17 

– 

2017/18 

65,8 

2018/19 

61,6 
⇩ Pieaug 

pozitīvs 

vērtējums 

75 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

6.5. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par primārās 

veselības aprūpes ārstu 

(t.sk. ģimenes ārstu) 

pieejamību, % 

2012 

65 

2015/16 

71,4 

2016/17 

– 

2017/18 

63,4 

2018/19 

61,6 
⇩ Pieaug  75 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

6.6. Vidējais valsts apmaksāto 

veselības aprūpes iestāžu 

un aptieku pieejamības un 

2012 

1,9 

 2016 

1,5 

 2018 

– 
⇩ Pieaug 2,5 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 



132 

 

pieejamības kvalitātes 

vērtējums 

četros gados nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

6.7. Pirmreizēji reģistrēto 

personu skaits, kurām 

diagnosticēta saslimstība ar 

psihoaktīvo vielu atkarību 

(izņemot alkoholu), uz 

100 000 iedz. 

2012 

10 

2015 

15,0 

2016 

16,7 

2017 

13,3 

2018 

– 
⇩ Samazinās 9 SPKC Sakarā ar būtiskām 

izmaiņām datu 

apkopošanas 

metodoloģijā par 

psihiskiem un uzvedības 

traucējumiem 

psihoaktīvo vielu 

lietošanas dēļ, sākot ar 

2013.gadu, statistiskie 

dati nav salīdzināmi ar 

iepriekšējiem gadiem 

6.8. Pirmreizēji reģistrēto 

personu skaits, kurām 

diagnosticēta alkohola 

atkarība, uz 100 000 iedz. 

2012 

82,0 

2015 

48,9 

2016 

59,3 

2017 

59,1 

2018 

– 
⇨ Samazinās 79 SPKC Jaunākie dati nebūs 

pieejami līdz pilnvērtīgai 

E-veselības informācijas 

sistēmas darbības 

nodrošināšanai 

6.9. Ikgadējais HIV gadījumu 

skaits, uz visiem Rīgas 

iedzīvotājiem 

2013 

193 

2015 

257 

2016 

206 

2017 

211 

2018 

180 
⇩ Samazinās 188 SPKC  

6.10. Nāves gadījumi, kuru 

cēlonis ir asinsrites (sirds 

un asinsvadu) slimības, uz 

100 000 iedz. 

2011 

707,7 

2015 

749,3 

2016 

733,0 

2017 

741,9 

2018 

733,4 
⇩ Samazinās 

nāves  

gadījumu 

pieaugums 

721,9 SPKC  

RV7 Iekļaujoša un aktivitāti motivējoša sociālā sistēma – sagaidāmie rezultāti 

7.1. Sociālās palīdzības 

saņēmēju skaits 

2012 

72 380 

2015 

42 477 

2016 

31 671 

2017 

28 156 

2018 

25 123 
⇩ Samazinās 55 000 RD LD  

7.2. Ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas 

institūcijās pakalpojuma 

saņēmēju skaits: 

 pilngadīgas personas 

 

 bērni 

 

– alternatīva 

ārpusģimenes 

aprūpe 

2011 

 

 

 

1 795 

 

579 

 

1 356 

2015 

 

 

 

1 993 

 

458 

 

1 284 

2016 

 

 

 

2 036 

 

418 

 

1 254 

2017 

 

 

 

2 207 

 

384 

 

1 476 

2018 

 

 

 

2 237 

 

321 

 

890 aizbildņi 

254 bērni 

audžuģimenēs 

 

 

⇨ 

⇩ 
 

⇩ 

 

 

 

 

Palielinās 

 

Samazinās 

 

Palielinās 

 

 

 

 

2 600 

 

100 

 

2 000 

RD LD  



133 

 

7.3. Ģimeņu skaits, kas saņem 

sociālā darba pakalpojumu 

2012 

3 416 

2015 

3 089 

2016 

3 087 

2017 

3 084 

2018 

2 956 
⇩ Palielinās 5 000 RSD  

7.4. RSD klienti darbspējīgas 

nestrādājošas personas  

2012 

14 281 

2015 

4 315 

2016 

3 410 

2017 

2 641 

2018 

2 012 
⇩ Samazinās 5 000 RD LD  

7.5. Sociālās aprūpes 

pakalpojumu personas 

dzīvesvietā saņēmēju skaits  

2012 

5 203 

2015 

7 460 

2016 

8 151 

2017 

9 545 

2018 

10 649 
⇧ Palielinās 8 500 RD LD  

7.6. DC/dienas aprūpes centru 

pakalpojumu saņēmēju 

skaits: 

 pilngadīgas personas 

– bērni 

2011 

 

 

2 483 

1 453 

2015 

 

 

4 664 

555 

2016 

 

 

6 071 

552 

2017 

 

 

5 767 

700 

2018 

 

 

6 153 

479 

 

 

⇧ 

⇩ 

Palielinās 

 

 

 

 

 

 3 000 

2 000 

RD LD 

 

 

 

7.7. Sociālo pakalpojumu 

personām ar funkcionāliem 

ierobežojumiem (izņemot 

dienas aprūpes centru un 

ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas 

institūcijas) saņēmēju skaits: 

– pilngadīgas personas 

– bērni 

2011 

 

 

 

 

 

4 270 

(pieaug. + 

bērni) 

2015 

 

 
 

 

 

 

9 396 

204 

2016 

 

 
 

 

 

 

10 379 

221 

2017 

 

 
 

 

 

 

10 646 

268 

2018 

 

 
 

 

 

 

11 270 

238 

 

 
 

 

 

⇧ 

⇩ 

Palielinās 

 

6 000 

(kopā) 

RD LD  

RV8 Sabiedriskā kārtība un drošība – sagaidāmie rezultāti 

8.1. Iedzīvotāju apmierinātība 

ar personisko (un mājokļa) 

drošību Rīgā, % 

2012 

61,2 

2015/16 

77,5 

2016/17 

- 

2017/18 

77,1 

2018/19 

78,7 
⇧ Pieaug 

pozitīvs 

vērtējums 

75 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

8.2. Rīgas mācību iestādēs 

noorganizēto izglītojošo 

pasākumu skaits 

2012 

1 448 

2015 

993 

2016 

879 

2017 

1221 

2018 

1202 
⇨ Nesamazinā

s 

2 000 RPP  

8.3. Policijas izsaukumu skaits 

Rīgā 

2012 

50 510 

2015 

72 619 

2016 

82 902 

2017 

92 706 

2018 

114 779 
⇧ Pieaug 53 000 RPP  

8.4. Aizturēto personu skaits 2012 

13 966 

2015 

14 899 

2016 

15 130 

2017 

16 464 

2018 

16 235 
⇨ Pieaug 17 000 RPP Aizturēto personu skaits 

būtiski nav mainījies. 

8.5. Noziedzīgie nodarījumi 2010 

22 291 

2015 

19 714 

2016 

19 858 

2017 

19 695 

2018 

19 413 
⇨ Samazinās < 20 000 CSP  

8.6. Noziedzīgo nodarījumu 

skaits, uz 10 000 iedz. 

2010 

317 

2015 

308 

2016 

310 

2017 

308 

2018 

304 
⇨ Samazinās 300 CSP/RD PAD  

8.7. Neapgaismoto 1. un 

2.kategorijas ielu posmu 

2012 

18,90 

2015 

18,90 

2016 

18,90 

2017 

18,90 

2018 

18,90 
⇨ Nodrošināt 

visu 1. un 
0 RPA “Rīgas 

gaisma” 

Vērtība nemainīga. 

Jauns 1. un 2. 



134 

 

garums, km 2.kategorijas 

ielu 

apgaismojum

u 

kategorijas ielu 

apgaismojums nav 

izbūvēts finansiālu 

apsvērumu dēļ. 

8.8. Ūdens satiksmes un 

zvejniecības kontrole (reidi) 

2011 

150 

2015 

323 

2016 

473 

2017 

507 

2018 

540 
⇧ Pieaug 200 RPP  

RV9 Kvalitatīva dzīves vide un pieejams mājoklis – sagaidāmie rezultāti 

9.1. Dzīvojamais fonds vidēji uz 

vienu iedzīvotāju,  m2 uz 1 

iedz. 

2009 

25,7 

2015 

30,3 

2016 

30,3 

2017 

30,6 

2018 

31,0 
⇨ Pieaug 30 RD PAD 

aprēķini, 

izmantojot 

CSP datus 

 

9.2. Uzbūvētas dzīvojamās ēkas, 

tūkst. m2 

 

2012 

72,9 

2015 

108,9 

2016 

68,7 

2017 

99,3 

2018 

136,6 
⇧ Pieprasījums 

tiek 

apmierināts 

Tirgus 

pieprasījums 

lielā mērā ir 

apmierināts, 

nav nozīmīgas 

tukšo dzīvokļu 

daļas 

CSP  

9.3. Dzīvojamā fonda 

samaksātā 

apsaimniekošanas maksa 

vidēji mēnesī,  EUR centi uz 

1 m2 

2012 

47,8 

2015 

57,0 

2016 

64,0 

2017 

64,0 

2018 

63,0 
⇨ Nepieaug 47 CSP  

9.4. Mājokļu labiekārtotība 

(aukstā ūdens apgāde 

(ūdensvads), karstā ūdens 

apgāde, kanalizācija, tīkla 

gāze, stacionārā elektriskā 

plīts), % 

2010 

75 

 

 

2015 

77,7 

2016 

78,5 

2017 

78,3 

2018 

78,3 
⇨ Palielinās 78 CSP  

9.5. Vidējais mājokļa kvalitātes 

novērtējums 

2012 

2,1 

 2016 

2,2 

 2018 

– 
⇧ Pieaug 2,5 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados  

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē  

9.6. Vidējais iedzīvotāju 

īpatsvars no kopējā 

iedzīvotāju skaita, kuriem 

500 m rādiusā ap 

dzīvesvietu ir pieeja 

publiskiem 

2012 

49,8 

 2016 

52,2 

 2018 

– 
⇧ Pieaug 60 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

 



135 

 

rotaļlaukumiem, % 

9.7. Vidējais publisko 

rotaļlaukumu pieejamības 

un kvalitātes vērtējums 

2012 

2,1 

 2016 

2,3 

 2018 

– 
⇧ Pieaug 2,5 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē  

9.8. Vidējais iedzīvotāju 

īpatsvars no kopējā 

iedzīvotāju skaita, kuriem 

300 m rādiusā ap 

dzīvesvietu ir veikals ar 

pirmās nepieciešamības 

precēm, % 

2012 

62,9 

 2016 

56,5 

 2018 

– 
⇩ Pieaug 65 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

 

9.9. Vidējais veikalu ar pirmās 

nepieciešamības precēm 

pieejamības vērtējums 

2012 

2,9 

 2016 

2,8 

 2018 

– 
⇩ Pieaug 3,3 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

9.10. Iedzīvotāju pozitīvs 

vērtējums par mājokļu 

piedāvājumu Rīgā, % 

2012 

41,5 

2014/15 

50,8 

2015/16 

46,7 

2017/18 

52,1 

2018/19 

43,1 
⇩ Pieaug 50 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

9.11. Iedzīvotāju pozitīvs  

vērtējums par mājokļu 

kvalitāti Rīgā kopumā, % 

2012 

34,5 

2014/15 

47,3 

2015/16 

41,1 

2017/18 

47,4 

2018/19 

44,4 
⇩ Pieaug 45 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

RV10 Ērta starptautiskā sasniedzamība – sagaidāmie rezultāti 

10.1. Pasažieru apgrozījums 

VAS “Starptautiskajā lidostā 

“Rīga””, milj. 

2012 

4,8 

2015 

5,16 

2016 

5,40 

2017 

6,10 

2018 

7,06 
⇧ Pieaug 8,5 VAS 

“Starptautis

kā  

lidosta “Rīga”” 

 

10.2. Tiešo regulāro reisu 

galapunktu skaits no 

starptautiskās lidostas 

“Rīga” 

2012 

79 

2015 

89 

2016 

79 

2017 

89 

2018 

100 
⇧ Pieaug 100 VAS “Starpt

autiskā  

lidosta “Rīga”” 

 

10.3. Pasažieru apgrozījums (ar 

pasažieru kuģiem un 

prāmjiem) Rīgas ostā, tūkst. 

2012 

815 

2015 

526,2 

2016 

581,6 

2017 

830,4 

2018 

870,8 
⇧ Pieaug 1 150 CSP  

10.4. AS “Pasažieru vilciens” 

pārvadāto pasažieru skaits: 

2011 

20,2 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 
 Pieaug 22 AS “Pasažieru 

vilciens” 

 



136 

 

iebraukuši Rīgā, milj. 

izbraukuši no Rīgas, milj. 

 

 

6,0 

6,0 

6,0 

6,1 

6,1 

6,2 

6,2 

6,3 
⇧ 

⇧ 
10.5. Vidējais dzelzceļa 

pieejamības un pieejamības 

kvalitātes vērtējums 

2012 

0,5 

 2016 

0,3 

  ⇩ Pieaug 0,7 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

10.6. Starptautisko regulāro 

maršrutu galapunktu skaits 

(valstu) no Rīgas 

starptautiskās autoostas 

2012 

13 

2015 

18 

2016 

15 

2017 

15 

2018 

12 
⇩ Pieaug 15 VSIA 

“Autotranspor

ta direkcija” 

 

RV11 Līdzsvarota satiksmes infrastruktūra un organizācija – sagaidāmie rezultāti 

11.1. Pašvaldības ielu garums, 

km 

01.05.2013. 

1 177,5 

2015 

1 187,4 

2016 

1 199,9 

2017 

1201,3 

2018 

1201,3 
⇨ Pieaug 1 350 RD SD  

11.2. Brauktuves bez melnā 

seguma, km 

01.05.2013. 
Garums 

321,9 

Platība 

1 762 164 

2015 
Garums 

322,5 

Platība 

1 762 808 

2016 
Garums 

331,3 

Platība 

1 809 825 

2017 
Garums 

333,7 

Platība 

1 809 332 

2018 
Garums 

333,7 

Platība 

1 809 332 

 

⇨ 
⇨ 

Samazinās 350 RD SD  

11.3. Sabiedriskā transporta joslu 

kopgarums, km 

2012 

17,7 

2015 

19,13 

2016 

21,63 

2017 

21,83 

2018 

23,64 
⇧ Pieaug 34 RD SD  

11.4. Vidējais ielu tīkla 

pieejamības un kvalitātes 

vērtējums 

2012 

2,1 

 2016 

2,0 

 2018 

- 
⇩ Pieaug 2,5 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

11.5. Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 

par transportam domātās ielu 

infrastruktūras kvalitāti, % 

2012 

33,5 

2015/16 

49,6 

2016/17 

– 

2017/18 

43,8 

2018/19 

35,6 
⇩ Pieaug 

pozitīvs 

vērtējums 

60 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

11.6. Vidējais personīgā 

transporta novietnes 

pieejamības un kvalitātes 

vērtējums 

2012 

2,5 

 

 

2016 

1,2 

 2018 

- 
⇩ Pieaug 3 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

11.7. Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 

par gājējiem domātās ielu 

infrastruktūras kvalitāti 

pilsētā, % 

2012 

50,3 

2015/16 

66,8 

2016/17 

– 

2017/18 

60,0 

2018/19 

53,9 
⇩ Pieaug 

pozitīvs 

vērtējums 

65 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 



137 

 

11.8. Veloinfrastruktūras 

kopējais garums Rīgā, km 

2011 

32* 

2015 

68,2 

2016 

71,4 

2017 

71,4 

2018 

71,4 
⇨ Pieaug 104 RD SD *Precizēts  

11.9. Vidējais veloceliņu 

(velomaršrutu) pieejamības 

un kvalitātes vērtējums 

2012 

2,1 

 2016 

1,7 

 2018 

- 
⇩ Pieaug 2,5 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

11.10. Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 

par esošo veloceliņu kvalitāti 

Rīgā, % 

2012 

61,8 

2015/16 

71,1 

2016/17 

– 

2017/18 

74,7 

2018/19 

60,4 
⇩ Pieaug 

pozitīvs 

vērtējums 

70 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

11.11. Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 

par iespēju pārvietoties ar 

velosipēdu Rīgā, % 

2012 

52,4 

2015/16 

64,3 

2016/17 

– 

2017/18 

69,9 

2018/19 

58,4 
⇩ Pieaug 70 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

11.12. Ar pilsētas sabiedrisko 

transportu (autobuss, 

trolejbuss, tramvajs, minibusi) 

pārvadāto pasažieru skaits, 

milj. 

2012 
151,5 

(t.sk. 10,1 

minibusi) 

2015 
157,2 

(t.sk. 10,4 

minibusi) 

2016 
154,3 

(t.sk. 10,9 

minibusi) 

2017 
 152,9 

(t.sk. 10,2 

minibusi) 

2018 
150,6 

(t.sk. 11,8 

minibusi) 

 

⇨ 

Pieaug Pieaug, ja 

nesamazinās 

kopējais 

iedzīvotāju 

un viesu 

skaits Rīgā 

RP SIA “Rīgas 

satiksme” 

 

11.13. Personām ar funkcionāliem 

ierobežojumiem, grūtniecēm 

un personām ar maziem 

bērniem (tajā skaitā ar bērnu 

ratiņiem) pielāgots 

sabiedriskais transports: 

autobusi, % 

elektrificētais transports, % 

2013 

 

 

 

 

 

84 

63 

2015 

 

 

 

 

 

88 

68 

2016 

 

 

 

 

 

89,9 

76,9 

2017 

 

 

 

 

 

90 

78 

2018 

 

 

 

 

 

98 

79 

 

 

 

 

⇧ 

⇨ 

Pieaug 100 RP SIA “Rīgas 

satiksme” 
 

11.14. Vidējais iedzīvotāju īpatsvars 

no kopējā iedzīvotāju skaita, 

kuriem 300 m rādiusā ap 

dzīvesvietu ir sabiedriskā 

transporta pietura(-s), % 

2012 

76,1 

 2016 

75,5 

 2018 

- 
⇨ Pieaug 80 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

 

11.15. Vidējais sabiedriskā 

transporta pieejamības un 

pieejamības kvalitātes 

vērtējums 

2012 

3,1 

 2016 

3,0 

 2018 

- 
⇩ Pieaug 3,5 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

11.16. Iedzīvotāju vērtējums par 2012 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 ⇨ Nesamazinā 90 Regulāra  



138 

 

sabiedriskā transporta 

pieejamību, % 

90,9 92,5 – 85,5 85,3 s vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

11.17. Iedzīvotāju vērtējums par 

sabiedriskā transporta 

pakalpojumu kvalitāti, % 

2012 

85,2 

2015/16 

87,7 

2016/17 

– 

2017/18 

82,3 

2018/19 

80,6 
⇩ Nesamazinā

s 

85 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

11.18. Iedzīvotāju īpatsvars, kas 

pārvietojas ar sabiedrisko 

transportu katru vai  

gandrīz katru dienu, % 

2012 

55,3 

2015/16 

46,5 

2016/17 

– 

 

2017/18 

47,1 

2018/19 

47,1 
⇨ Pieaug 60 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

11.19. Iedzīvotāju īpatsvars, kas 

pārvietojas ar velotransportu 

katru vai gandrīz katru dienu, 

% 

2012 

6,4 

2015/16 

9,0 

2016/17 

– 

2017/18 

8,0 

2018/19 

5,6 
⇩ Pieaug 10 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

11.20. Iedzīvotāju īpatsvars, kas 

pārvietojas ar autotransportu 

katru vai gandrīz katru dienu, 

% 

2012 

20,2 

2015/16 

31,0 

2016/17 

– 

 

2017/18 

31,7 

2018/19 

36,1 
⇧ Samazinās 15 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

11.21. Elektromobiļu skaits, gada 

beigās 

2012 

10 

2015 

132 

2016 

159 

2017 

225 

2018 

307 
⇧ Pieaug  CSDD  

11.22. Elektromobiļu uzlādes 

stacijas,gada beigās 

2012 

0 

2015 

2 

2016 

2 

2017 

2 

2018 

3 
⇧ Pieaug  CSDD  

11.23. Elektromobiļu lēnās uzlādes 

vietas (elektroenerģijas avots 

RP SIA “Rīgas satiksme”) 

2012 

0 

2015 

1 

2016 

2 

2017 

3 

2018 

4 
⇧ Pieaug 5-8 RD SD Papildus staciju 

uzstādīšana aizkavējās 

sakarā ar to, ka tika 

veikta esošo (3) staciju 

modernizācija, saistībā 

ar vienotas atskaišu 

sistēmas uzstādīšanu. 

Pašlaik datus par esošo 

staciju darbu var saņemt 

attālināti. 

11.24. Vieglo automobiļu skaits, uz 

1000 iedz. 
2012 

235 

2015 

264 

2016 

262 

2017 

273 

2018 

279 
⇧ Pieaug 350 RD PAD 

aprēķini, 

izmantojot 

CSDD un CSP 

datus 

Fiziskajām personām 

piederošie vieglie 

automobiļi  

11.25. Ceļu satiksmes negadījumu 

skaits pilsētas robežās 

2012 

7 539 

2015 

8 700 

2016 

9 777 

2017 

10 405 

2018 

9862 
⇩ Samazinās -20% CSDD  



139 

 

11.26. Ceļu satiksmes negadījumos 

ievainoto skaits  

2012 

1 659 

2015 

1 812 

2016 

1 972 

2017 

1 901 

2018 

1 929 
⇨ Samazinās -5% CSDD  

11.27. Ceļu satiksmes negadījumos 

bojā gājušo skaits  

2012 

31 

2015 

24 

2016 

13 

2017 

17 

2018 

23 
⇧ Samazinās -20% CSDD  

RV12 Infrastruktūras un komunālo pakalpojumu uzlabošana – sagaidāmie rezultāti 

12.1. Siltumenerģijas zudumi, tūkst. 

MWh 

2010/11 

489 

2014/15 

399,4 

2015/16 

409,7 

2016/17 

424,7 

2017/18 

422,9 
⇨ Samazinās 452 AS “Rīgas 

siltums” 

 

12.2. Nomainīti un jaunizbūvēti 

siltumtīkli, km 

2010/11 

12,31 

2014/15 

11,23 

2015/16 

12,50 

2016/17 

10,74 

2017/18 

14,13 
⇧ Pieaug 18,7/gadā AS “Rīgas 

siltums” 

 

12.3. Elektroenerģijas patēriņš, 

GWh 

2011 

2 367 

2015 

2 237 

2016 

2 409 

2017 

2 302 

2018 

2339 
⇨ Pieaug 2 700 AS “Sadales 

tīkls” 

 

12.4. Ūdensapgādes sistēmas 

pieejamība, % 

2011 

97,2 

2015 

97,9 

2016 

97,9 

2017 

97,9 

2018 

97,9 
⇨ Pieaug 98 SIA “Rīgas 

ūdens” 

 

12.5. Kanalizācijas sistēmas 

pieejamība, % 

2011 

96,8 

2015 

97,8 

2016 

97,8 

2017 

97,2 

2018 

97,2 
⇨ Pieaug 98 SIA “Rīgas 

ūdens” 

 

12.6. Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 

par kanalizācijas pieejamību 

mājvietā, pozitīvs vērtējums, 

% 

2012 

91,8 

2015/16 

89,8 

2016/17 

– 

2017/18 

87,7 

2018/19 

87,2 
⇨ Pieaug 98 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

12.7. Attīrīto notekūdeņu īpatsvars 

no kopējā novadītā apjoma, % 

2011 

87,6 

2015 

97,8 

2016 

96,1 

2017 

95,4 

2018 

94,8 
⇨ Pieaug 100 SIA “Rīgas 

ūdens” 

2018.gadā tika veikta 2 

pirmējo un turpinājās 1 

otrējā nostādinātāja 

pārbūve, tādēļ 

tehnoloģiskā procesa 

nodrošināšanai bija 

jāierobežo notekūdeņu 

attīrīšanas ietaisēm 

“Daugavgrīva” 

pienākošā hidrauliskā 

slodze, tai skaitā stipru 

lietusgāžu laikā. 

12.8. Sašķiroto atkritumu 

daudzums, tūkst.t 

2012 

 

40 754 

2015 

 

64 550 

2016 

 

64 700 

2017 

32 588 

(54 313) 

 

2018 

52 531 
⇧ Palielinās 169 808 RD MVD No 2017.gada tika veikti 

atkritumu pārrēķina 

koeficienti. Iepriekš 

izmantotie pārrēķina 

koeficienti no 

kubikmetriem uz 

tonnām neatbilda 

faktiskajai situācijai - 

atkritumi bija vieglāki 



140 

 

nekā tika pieņemts. 

12.9. Sašķiroto atkritumu īpatsvars 

no kopējā sadzīves atkritumu 

apjoma, % 

2010 

 

12 

2015 

 

20 

2016 

 

20,5 

2017 

9,9 

(16,5) 

2018 

16,8 
⇧ Palielinās 50 RD MVD No 2017.gada tika veikti 

atkritumu pārrēķina 

koeficienti. Iepriekš 

izmantotie pārrēķina 

koeficienti no 

kubikmetriem uz 

tonnām neatbilda 

faktiskajai situācijai - 

atkritumi bija vieglāki 

nekā tika pieņemts. 

12.10. Vidējais iedzīvotāju īpatsvars 

no kopējā iedzīvotāju skaita, 

kuriem 100 m rādiusā ap 

dzīvesvietu ir atkritumu 

šķirošanas punkts, % 

2012 

30,2 

 2016 

27,2 

 

 

2018 

– 
⇩ Pieaug 45 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

 

12.11. Vidējais dalīto atkritumu 

konteineru pieejamības un 

pieejamības kvalitātes 

vērtējums 

2012 

1,6 

 2016 

1,7 

 2018 

– 
⇧ Pieaug 2,5 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

RV13 Plaša energoefektivitātes īstenošana – sagaidāmie rezultāti 

13.1. Pašreizējais atjaunoto 

daudzdzīvokļu ēku skaits pret 

nepieciešamo skaitu 

2012 

48/6 000 

2015 

68/6 000 

2016 

69/6 000 

2017 

75/6 000 

2018 

98/6 000 
⇧ Pieaug 2 000/6 000 REA  

13.2. Vidējais īpatnējā enerģijas 

patēriņa samazinājums 

apkurei uz atjaunoto māju 

dzīvokļu platības 

kvadrātmetru gadā,  

kWh/m2/gadā 

2012 

120-220 

2015 

99 

2016 

89 

2017 

89 

2018 

89 
⇨ Samazinās 40-80 REA  

13.3. Atjaunoto pašvaldības 

izglītības iestāžu skaits 

2011 

93 

2015 

158 

2016 

178 

2017 

214 

2018 

222 
⇧ Pieaug Atjaunotas 

visas izglītības 

iestādes, 

kurām tas 

nepieciešams 

REA  

13.4. CO2 emisiju samazinājums 

pret bāzes gadu (1990), % 

1990 

>20 

2015 

56 

2016 

56 

2017 

56,5 

2018 

56,5 
⇨ Pieaug 60 REA CO2 emisiju aprēķinos 

neņem vērā enerģijas 

patēriņu, ko pašvaldība 

nevar ietekmēt un kas 

atrodas ārpus pašvaldības 



141 

 

kompetences 

13.5. Biomasas izmantošanas 

pieaugums AS “Rīgas 

siltums” siltuma avotos, % 

2011 

6,4 

2014/15 

28,4 

2015/16 

29,7 

2016/17 

29,7 

2017/18 

– 
⇨ Pieaug 20 REA  

RV14 Pilsētas specifisko teritoriju jautājumu risināšana – sagaidāmie rezultāti 

14.1. Degradētās teritorijas un 

objekti 

2012 

759 

2015 

– 

2016 

- 

2017 

- 

2018 

- 
⇨ Samazinās < 500 Apsekojums 2015., 2016.,  2017. un 

2018.gadā apsekojumi 

netika veikti.  

14.2. Graustu skaits (A, B, C un D 

kategorija) kopā 

2012 

410 

2015 

369 

2016 

498 

2017 

590 

2018 

674 
⇧ 

Samazinās 

(ņemot vērā 

arī vēl 

neapzināto 

graustu 

uzskaites 

rezultātus) 

50 RD ĪD  

14.3. Grausti A kategorijas 2012 

107 

2015 

117 

2016 

149 

2017 

202 

2018 

222 
⇧ Samazinās 0 RD ĪD  

14.4. Nojauktie bīstamie grausti 

(A kategorija) pilsētā 

2012 

31 

2015 

39 

2016 

23 

2017 

27 

2018 

27 
⇨ 

Samazinās, 

attiecīgi 

samazinoties 

kopējam 

graustu (A 

kat.) skaitam 

Atbilstoši 

kopējam 

graustu 

(A kategorija) 

skaitam un 

alternatīviem 

risinājumiem 

(pārbūve) 

RD ĪD  

14.5. Vidējais apkaimju estētiskais 

novērtējums apkaimēs 

2012 

2 

 2016 

2,2 

 2018 

- 
⇧ Pieaug 3 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

14.6. Vidējais plūdu riska 

novērtējums apkaimēs 

2012 

2,5 

 2016 

1,2 

 2018 

- 
⇩ Pieaug 3 Ekspertu 

veikts 

pētījums reizi 

četros gados 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

RV15 Laba vides kvalitāte – sagaidāmie rezultāti 

15.1. Zaļo teritoriju īpatsvars no 

pilsētas kopējās teritorijas, 

% 

2012 

23 

2015 

23 

2016 

23 

2017 

23 

2018 

– 
⇨ 

Nesamazinās 23 RD PAD  

15.2. Degradētās zaļās teritorijas 2012 

27 

2015 

– 

2016 

– 

2017 

– 

2018 

– 
– Samazinās 15 Apsekojums 2015., 2016., 2017 un 

2018.gadā apsekojumi 



142 

 

netika veikti 

15.3. Rīgas sabiedrisko apstādījumu 

(dārzi, parki, skvēri) 

teritorijas, ha 

2012 

230 

2015 

252,7 

2016 

252,8 

2017 

306,9 

2018 

306,9 
⇨ Pieaug – SIA “Rīgas 

meži” 

2017.gadā sabiedriskie 

apstādījumi tika ierīkoti 

Erevānas dārzā, Lielajos 

un Jēkaba kapos, 

Miera/Klusās ielu, 

Lemešu/Gobas ielu, 

Stērstu/Dignājas/Bauska

s ielu, Ārlavas ielas un 

Volguntes ielas skvēros 

15.4. Vidējais iedzīvotāju īpatsvars 

no kopējā iedzīvotāju skaita, 

kuriem 300 m rādiusā ap 

dzīvesvietu ir pieejamas 

dabas un apstādījumu 

teritorijas, % 

2011 

77,7 

 

 

 

2016 

83,9 

 

 2018 

– 
⇧ Pieaug 80 Ekspertu 

veikts 

pētījums 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

15.5. Vidējais dabas un 

apstādījumu teritoriju 

pieejamības un pieejamības 

kvalitātes vērtējums 

2012 

2,6 

 2016 

2,9 

 2018 

– 
⇧ Pieaug 4 Ekspertu 

veikts 

pētījums 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

15.6. Vidējais iedzīvotāju īpatsvars 

no kopējā iedzīvotāju skaita, 

kuriem 500 m rādiusā ap 

dzīvesvietu ir pieeja 

ūdensmalai, % 

2012 

44,2 

 2016 

41,26 

 2018 

– 
⇩ 

Nesamazinās 44 Ekspertu 

veikts 

pētījums 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

15.7. Vidējais ūdensmalu 

pieejamības un pieejamības 

kvalitātes vērtējums 

2012 

1,9 

 2016 

2,3 

 2018 

- 
⇧ Pieaug 2,5 Ekspertu 

veikts 

pētījums 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

 

15.8. Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 

par dabas vides daudzumu un 

kvalitāti Rīgā kopumā, % 

2012 

80,4 

2015/2016 

93,5 

2016/17 

- 

2017/18 

85,5 

2018/19 

80,6 
⇩ Palielinās 85 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

15.9. Normatīvo aktu prasībām 

atbilstošas iekšzemes 

peldvietas 

2013 

5 

2015 

6 

2016 

7 

2017 

7 

2018 

7 
⇨ Skaits 

palielinās 

13 Izpilddirekci

jas,  

RD MVD 

 

15.10. Uz pašvaldības zemes esošie 2009 2015 2016 2017 2018 ⇨ Skaits 0 RD MVD Likvidēti visi iepriekš 



143 

 

neizmantojamie 

ūdensapgādes urbumi 

17 0 0 0 0 samazinās identificētie 

neizmantojamie urbumi, 

kas atradās uz 

pašvaldībai piekrītošas 

vai piederošas zemes 

15.11. Gaisa kvalitāte pilsētā: dienu 

skaits, kad tiek pārsniegta 

normatīvajos aktos 

pieļaujamā robežvērtība 

piesārņojumam ar cietajām 

daļiņām PM10: 

– Krišjāņa Valdemāra 

ielā 18 (ar 2016.gada 

jūniju stacija ir slēgta) 

– Brīvības ielā 73 

2012 

 

 

 

 

 

48 

 

105 

2015 

 

 
 

 

 

– 

 

16 

2016 

 

 
 

 

 

0 

 

4 

2017 

 

 
 

 

 

0 

 

0 

2018 

 

 
 

 

 

0 

 

0 

 

 
 

 

⇨ 

⇨ 

Samazinās < 35 RD MVD  

15.12. NO2  gada vidējā 

koncentrācija monitoringa 

stacijās,  μg/m3: 

 Tvaika ielā 44 (sākot ar 

2016.gadu, Mīlgrāvja 

ielā 10) 

 Brīvības ielā 73 

 

 Krišjāņa Valdemāra 

ielā 18 (ar 2016.gada 

jūniju stacija ir slēgta) 

 

 Maskavas ielā 165 
 

 Raiņa bulvārī 

2012 
 

 

25,9 

 

 

43,4 

 

 

50,6 

 

 

22,9 

 

31,8 

2015 
 

 

– 

 

 

49,7 

 

 

51,1 

 

 

24,0 

 

27,1 

2016 

 

 

16,8 

 

 

– 

 

 

– 

 

 

26,1 

 

23,4 

2017 
 

 

13,9 

 

 

41,2 

 

 

– 

 

 

21,8 

 

22,6 

2018 
 

 

17,2 

 

 

31,9 

 

 

– 

 

 

19,1 

 

26,6 

 

 

⇧ 

⇩ 
 

 

– 

⇩ 

⇧ 

Samazinās < 40 RD MVD 2016.gadā stacijai Brīvības 

ielā 73 tika mainīta 

aparatūra, stacija darbu 

atsāka 2017.gada jūnijā 

15.13. Vidējais gaisa piesārņojuma 

novērtējums apkaimēs (NO2 

un CO2) 

2012 

2,5 

2,4 

 2016 

2,5 

2,4 

 2018 

– 

 

⇨ Pieaug 3 Ekspertu 

veikts 

pētījums 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

 

15.14. Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 

par gaisa kvalitāti 

mikrorajonā/apkaimē, % 

2012 

77,4 

2015/2016 

79,2 

2016/17 

– 

2017/18 

72,8 

2018/19 

75,4 
⇧ Pieaug 

pozitīvs 

vērtējums 

80 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 



144 

 

15.15. Vidējais trokšņa līmeņa 

novērtējums apkaimēs 

2012 

2,7 

 2016 

3,0 

 2018 

– 
⇧ Pieaug 3 Ekspertu 

veikts 

pētījums 

0 – pakalpojums netiek 

nodrošināts vispār, bet 

4 – pakalpojums 

nodrošināts atbilstošā 

apjomā un kvalitātē 

 

15.16. Iedzīvotāju daļa, kas naktī 

pakļauti par 55 dB(A) lielākam 

troksnim, % 

2011 

39 

2015 

38 

2016 

38 

2017 

38 

2018 

38 
⇨ Tendence 

pagaidām 

netiek 

vērtēta 

20 RD MVD  

15.17. Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 

par trokšņu līmeni 

mikrorajonā/apkaimē dienā, 

% 

2012 

81,1 

2015/16 

78,9 

2016/17 

– 

2017/18 

73,0 

2018/19 

74,3 
⇨ Pieaug 

pozitīvs 

vērtējums 

85 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

15.18. Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 

par trokšņu līmeni 

mikrorajonā/apkaimē naktī, % 

2012 

78,9 

2015/16 

80,0 

2016/17 

– 

2017/18 

73,7 

2018/19 

74,8 
⇨ Pieaug 

pozitīvs 

vērtējums 

85 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

15.19. Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 

par teritorijas tīrību pilsētā, % 

2012 

81,3 

2015/16 

81,7 

2016/17 

– 

2017/18 

72,9 

2018/19 

68,3 
⇩ Pieaug 85 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

Sākot ar 2015.gadu 

sniegts iedzīvotāju 

vērtējums par teritorijas 

tīrību savā apkaimē 

(iepriekš vērtējums tika 

sniegts par Rīgu 

kopumā) 

PRV16 Labvēlīga uzņēmējdarbības vide un augsta ekonomiskā aktivitāte – sagaidāmie rezultāti 

16.1. Rīgas kredītreitings 2012 

BBB/ 

Positive/A2 

2015 

BBB+/ 

Stable/A2 

2016 

BBB+/ 

Stable/A2 

2017 

BBB+/ 

Stable/A2 

2018 

BBB+/  

Positive/     

A2 

⇧ Paaugstinās “Standard & 

Poor’s” AA+ 

Kredītreitinga 

aģentūra 

“Standard & 

Poor’s” 

 

2012 

Baa3/  

Stable 

2015 

Baa1/ 

Stable 

2016 

Baa1/ 

Stable 

2017 

Baa1/ 

Stable 

2018 

Baa1/ 

Stable 

⇨ Paaugstinās “Moody’s 

Investors” 

Aa1 

Kredītreitinga 

aģentūra 

“Moody’s 

Investors” 

 

16.2. Rīgas kopējās pievienotās 

vērtības īpatsvars kopējā 

pievienotajā vērtībā Latvijā, % 

2011 

48,6 

2015 

54,0 

2016 

53,92 

2017 

– 

2018 

– 
⇨ Pieaug/ 

saglabājas 

50 CSP CSP dati ir aktualizēti 

tikai līdz 2016.gadam 

16.3. IKP Rīgā uz vienu iedzīvotāju 

(faktiskajās cenās), EUR 

2010 

14 515 

2015 

20 551 

2016 

21 078 

2017 

– 

2018 

– 
⇧ Pieaug Ne zemāk kā 

ES vidējais 

CSP CSP dati ir aktualizēti 

tikai līdz 2016.gadam 



145 

 

16.4. Ārvalstu tiešās investīcijas 

gada beigās, milj. EUR 

2013 

5 022,7 

2015 

5 789,7 

2016 

5 635,8 

2017 

5 625,6 

2018 

5 472,5 
⇩ Pieaug 8 395 SIA “Lursoft”  

16.5. Tirgus sektora ekonomiski 

aktīvie uzņēmumi, uz 1000 

iedz.  

2011 

85 

2015 

113 

2016 

119 

2017 

115 

2018 

– 
⇩ Pieaug – CSP CSP dati ir aktualizēti 

tikai līdz 2017.gadam 

16.6. Ekonomiski aktīvās 

komercsabiedrības, tūkst. 

2011 

42,2 

2015 

54,0 

2016 

55,4 

2017 

54,0 

2018 

– 
⇩ Pieaug 46,4 CSP CSP dati ir aktualizēti 

tikai līdz 2017.gadam 

16.7. Nodarbinātības līmenis, % 2012 

60,3 

2015 

65,9 

2016 

65,3 

2017 

66,4 

2018 

68,6 
⇧ Pieaug 75 CSP  

16.8. Reģistrētais bezdarba līmenis 

gada beigās, % 

2013 

6,5 

2015 

5,2 

2016 

5,0 

2017 

4,1 

2018 

4,1 
⇨ Samazinās 5 NVA  

16.9. Rīgā strādājošo mēneša vidējā 

darba samaksa bruto, EUR 

2012 

778 

2015 

925 

2016 

971 

2017 

1 044 

2018 

1 129 
⇧ Pieaug 1 139 CSP  

16.10. Darba vietu skaita pieaugums, 

% pret iepriekšējo gadu 

2011 

1,9 

2015 

2,1 

2016 

0,7 

2017 

-0,02 

2018 

0,7 
⇧ Nesamazinās > 2 CSP  

16.11. Darbaspēka produktivitāte 

(pievienotā 

vērtība/strādājošo skaits), 

tūkst. EUR 

2010 

28,32 

2015 

36,91 

2016 

37,9 

2017 

– 

2018 

– 
⇧ Nesamazinās – CSP, RD PAD 

Stratēģiskās 

vadības 

pārvaldes 

aprēķini 

CSP dati ir aktualizēti 

tikai līdz 2016.gadam 

RV17 Augoša daudzprofilu osta – sagaidāmie rezultāti 

17.1. Kravu apgrozījums Rīgas ostā, 

milj. t 

2012 

36,1 

2015 

40,1 

2016 

37,1 

2017 

33,7 

2018 

36,4 
⇧ Pieaug 49 RBP  

17.2. Kuģu bruto tonnas vienība, 

milj. GT 

2012 

47,7 

2015 

44,7 

2016 

43,8 

2017 

46,1 

2018 

48,0 
⇧ Pieaug 50 RBP GT - Bruto tonnas 

vienība (angļu val. Gross 

tonnage (GT)) 

17.3. Rīgas ostas kravu apgrozījuma 

īpatsvars kopējā Latvijas ostu 

kravu apgrozījumā, % 

2012 

49,0 

2015 

58,7 

2016 

60,2 

2017 

55,8 

2018 

56,7 
⇧ Nesamazinā

s 

50 RBP Aprēķinā iekļautas trīs 

Latvijas lielo ostu (Rīga, 

Ventspils, Liepāja) 

apgrozījums 

17.4. Rīgas brīvostas teritorijā  

strādājošie uzņēmumi 

2012 

88 

2015 

195 

2016 

209 

2017 

218 

2018 

214 
⇨ Nesamazinā

s 

88 RBP  

17.5. Rīgas brīvostas teritorijā  

strādājošie stividori 

2012 

33 

2015 

35 

2016 

35 

2017 

35 

2018 

34 
⇨ Nesamazinā

s 

33 RBP Skaits ir samazinājies, jo 

SIA “WT Terminal” 

apvienojās ar SIA “Freja” 

RV18 Mērķtiecīgs tūrisma piedāvājums – sagaidāmie rezultāti 

18.1. Tūrisma mītnēs apkalpoto 

cilvēku skaits, milj. 

2012 

0,97 

2015 

1,33 

2016 

1,43 

2017 

1,58 

2018 

1,72 
⇧ Pieaug 1,3 CSP  

18.2. Tūristu mītņu skaits Rīgā 2012 2015 2016 2017 2018 ⇧ Pieaug 130 CSP  



146 

 

117 121 119 130 133 

18.3. Vidējais viesnīcu (numuru) 

noslogojums Rīgā, % 

2011 

46,5 

2015 

55,4 

2016 

55,0 

2017 

56,3 

2018 

60,5 
⇧ Pieaug 65 CSP  

RV19 Efektīva, atbildīga un uz daudzpusēju sadarbību vērsta pārvaldība – sagaidāmie rezultāti 

19.1. Budžeta ieņēmumu un 

izdevumu starpība (deficīts), 

milj. EUR 

2012 

18,21 

2015 

-3,8 

2016 

33,8 

2017 

15,1 

 

2018 

-35,2 
⇧ Pakāpeniska 

bezdeficīta 

budžeta 

sasniegšana 

0 

(sabalansēts 

budžets) 

RD FD  

19.2. Pašvaldības administratīvie 

izdevumi uz vienu iedzīvotāju, 

EUR 

2012 

14,23 

2015 

10,88 

2016 

10,48 

2017 

10,94 

2018 

12,06 
⇧ Pieaug  

(pieaugums ne  

augstāks par  

inflāciju) 

31,3 RD FD  

19.3. Pašvaldības izdevumu 

vispārējiem valdības 

dienestiem īpatsvars budžeta 

izdevumos (ņemot vērā 

procentu maksājumus un 

Rīgas pilsētas pašvaldības 

iemaksu pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā), % 

2011 

4,8 

2015 

5,16 

2016 

5,34 

2017 

5,08 

2018 

5,38 
⇧ Nepārsniedz 7 < 7 Aprēķini pēc 

Valsts kases 

datiem 

 

19.4. Rīgas pilsētas pašvaldības 

tiešā parāda dinamika, milj. 

EUR 

2012 

153,67 

2015 

219,42 

2016 

237,91 

2017 

263,07 

2018 

281,6 
⇧ Stabilizācija 

vai 

pieaugums, 

samazinotie

s kopējam 

parādsaistīb

u apjomam 

199,2 RD FD  

19.5. Pašvaldības administrācijas 

piedāvāto e-pakalpojumu 

skaits pret vispārējo 

pašvaldības piedāvāto 

pakalpojumu skaitu 

2013 

27*/230 

 

2015 

33*/298 

 

2016 

34*/299 

 

2017 

34*/301 

 

2018 

34*/300 

 

⇨ Pieaug 120*/230 

 

KAVIS  

 

* 3., 4. un 5.līmeņa e-

pakalpojumi 

19.6. Iedzīvotāju skaits, kas izmanto 

e-pakalpojumus (ar 

2016.gadu apkopots 

reģistrēto autorizāciju skaits) 

2011 

125 000 

2015 

117 000 

2016 
2 469 690 

2017 
~2 150 260 

2018 

~ 434 529 
⇩ 2016 

200 000 

200 000 www.eriga.lv  

19.7. Iedzīvotāju apmierinātība ar 

pašvaldības darbu kopumā, % 

2012 

69,1 

2015/16 

71,1 

2016/17 

– 

2017/18 

69,5 

2018/19 

56,5 
⇩ Pieaug 75 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 



147 

 

19.8. Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 

par iespēju saņemt 

informāciju par pašvaldības 

darbu (t.sk. plāniem, 

lēmumiem utt.), % 

2012 

47,1 

2015/16 

52,1 

2016/17 

– 

2017/18 

55,6 

2018/19 

46,0 
⇩ Pieaug 60 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

19.9. Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 

par iespēju piedalīties pilsētas 

attīstības plānošanas 

pasākumos un lēmumu 

pieņemšanas procesos, izteikt 

savu viedokli, % 

2012 

30,9 

2015/16 

30,4 

2016/17 

– 

2017/18 

34,3 

2018/19 

30,4 
⇩ Pieaug 

pozitīvs 

vērtējums 

60 Regulāra 

vienotā 

socioloģiskā 

aptauja 

 

19.10. Iedzīvotāju aktivitāte 

pašvaldību vēlēšanās, % 

2013 

55,6 

2015 

– 

2016 

– 

2017 

58,7 

2018 

– 
⇧ Palielinās 70 CVK  

19.11. Rīgas pilsētas pašvaldības 

sadarbība ar starptautiskām 

organizācijām/ 

institūcijām, sadarbības 

tīkliem 

2012 

17 

2015 

19 

2016 

19 

2017 

19 

2018 

19 
⇨ Palielinās 19 RD ĀP  

19.12. Kopējais Rīgas sadraudzības  

pilsētu skaits, t.sk. aktīvās 

sadraudzības pilsētas 

2012 

29 

18 

2015 

29 

18 

2016 

29 

18 

2017 

30 

18 

2018 

30 

18 

 

⇨ 

Pieaug  

30 

20 

RD ĀP  

19.13. Uzņemtās ārvalstu delegācijas 2012 

50 

2015 

62 

2016 

60 

2017 

60 

2018 

60 
⇨ Nesamazinās 50  

(vidēji gadā) 

RD ĀP  

19.14. Rīgas vadības pārstāvju 

oficiālās ārvalstu vizītes 

2012 

200 

2015 

232 

2016 

250 

2017 

300 

2018 

240 
⇩ Nesamazinās 200  

(vidēji gadā) 

RD ĀP  

 

 

 

 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta direktora p.i.                                                               (personiskais paraksts)                                 D.Bičkovičs 
 


